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»آتشوباد«
برایمکلاسدرسبود

تلویزیونی  ســریــال  در  خورشید  نقش  بازیگر  مــحــمــودی،  سپهر 
کتر آرام ظاهر شده، درباره شروع  »آتش وباد« که در نقش یک کارا
فعالیت های بازیگری اش گفت: حدود 16 سال است که تئاتر کار 

می کنم و خوشحالم که برای این نقش انتخاب شدم.
که بیشتر سکانس هایش در  کار در مجموعه ای  وی درخصوص 
فضای غیرآپارتمانی می گذرد، اظهار کرد: برای من ایفای نقش در 
این سریال همانند حضور در ورک شــاپ آموزشی بود: سوارکاری، 

کار کردن در طبیعت با آب وهوای مختلف، کار در فضاهای مختلف 
کنار بزرگان سینما از  تاریخی همچنین از همه مهم تر حضور در 
موقعیت هایی بود که به ندرت برای یک بازیگر مهیا می شود.این 
بازیگر افزود: در این کار از آقای راعی و تمام عوامل گروه به خصوص 
مدیران هر بخش، چه گریم، چه لباس، چه صحنه و تمام همکاران 
بسیار آموختم. آقــای نجاریان هــم بسیار شــریــف، خــوش قــول و 
خوش وعده هستند. در آن برهه از زمان هر کاری که بابت ایفای 

بهتر نقش از دستم برمی آمد انجام دادم. به طورمثال موقعیت های 
نقش را با کمک آقای راعی اتود می زدیم، در تمرین ها از او کمک 
می گرفتم و تمام سواد و انرژی خود را برای این نقش به کار گرفتم.

محمودی با اشــاره به تلاش گروهی بیش از 200 نفر بــرای ساخت 
این سریال گفت: گروه حدود سه سال کنار هم در شرایط سخت 
و طاقت فرسا کار کردند و حتی تعدادی از عوامل ازجمله زنده یاد 

کبری مبارکه در طول ساخت این اثر از دنیا رفتند.  استاد کریم ا

۱۲شبکهرادیوییبهپیشواز
نمایشگاهکتابرفتند

انعکاس  ایرانصدا مامور  و  رادیــویــی  12 شبکه 
ــمــایــشــگــاه کـــتـــاب تــهــران  ســـی وچـــهـــارمـــیـــن ن
هستند و  از شــش شبکه رادیــویــی بــه صــورت 
ــی  ــض ــرت ــدم ــی ــد.س ــون ــی ش ــش م ــخ ــری پ ــویـ ــصـ تـ
کاظمی دینان، مدیر رادیو فرهنگ درباره برگزاری 
مختلف  شبکه های  از  تهران  کتاب  نمایشگاه 
رادیویی گفت: از آنجا که امسال معاونت صدا در همه شبکه ها رویکرد قرارگاهی را اتخاذ 
کرد، متولی شورای تخصصی فرهنگی با رادیو فرهنگ است. به همین دلیل، مدیر شبکه 
رادیو فرهنگ و دبیر شورای فرهنگی معاونت صداست.کاظمی دینان ادامه داد: در 
مجموع 12 شبکه رادیویی به همراه ایرانصدا در بازه برگزاری نمایشگاه کتاب حضور 
دارند. شش شبکه رادیویی از جمله رادیو فرهنگ، گفت وگو، ورزش، نمایش، جوان و 
ایران علاوه بر برنامه زنده به صورت تصویری از ایرانصدا پخش می شوند.به گفته وی، 
برنامه رادیو گفت وگو هر روز از ساعت 13 تا 14 و 30 دقیقه با برنامه »الف ب بسم ا...«، 
رادیو تهران هر روز ازساعت 1۵ تا 16 با برنامه »چاپ تهران«، رادیو ورزش هر روز از ساعت 
12 تا 13 با برنامه »به اضافه ورزش«، رادیو نمایش از ساعت 18 و 30 دقیقه تا 20 با برنامه 

»استودیو 8«، رادیو اقتصاد از ساعت 18 تا 1۹ با برنامه »گذر بازار« پخش می شود. 

»دروازهبان«
بهنمایشدرمیآید

عــلاقــه مــنــدان بــه تــمــاشــای فــیــلــم هــای ورزشـــی 
می توانند فیلم »دروازه بـــان« را امشب یکشنبه 

ساعت 23 از شبکه تماشا ببینند.
فیلم سینمایی دروازه بان به کارگردانی مارکوس 
اچ. روزن مولر آلمانی پس از حضور در جشنواره 
فیلم زوریــخ و نامزد شدن بــرای دریافت جایزه 
بهترین فیلم بلند از جشنواره فیلم هامبورگ، در بخش مــروری بر سینمای آلمان 
پخش شد.دروازه بان روایتگر یک اسیر آلمانی پس از جنگ جهانی دوم است که در 
اردوگاهی نزدیکی شهر منچستر نگهداری می شود و طی یک پروسه از چهره ای منفور 
به قهرمانی محبوب در ورزش انگلستان مبدل می شود.در کارنامه  مارکوس اچ. روزن 
مولر آثاری همچون »اعجوبه« )2011(، »غواص مرده در جنگل« )2000( و »بارونز چوبی« 
)2013( دیده می شود.دروازه بان فیلمی  است 120 دقیقه ای محصول مشترک دو کشور 
آلمان و انگلستان که اولین نمایش آسیایی اش را در سی وهفتمین جشنواره جهانی 
ک  ، نیکلاس شوفیلد، رابــرت مارسینیا فیلم فجر تجربه می کند.مارکوس روزن مولر
، هری ملینگ و فریا ماوور بازیگران این  کروز نویسندگان این فیلم هستند و دیوید 

فیلم هستند. گرد باومن هم موسیقی زیبای این فیلم را ساخته است.

پخشصدا

ــرای  ــ ــا کـــــار ب ــ ــال ه ــ ــن ســـابـــقـــه س ــ م
تلویزیون را دارم، چــون از دهــه 60 
گل  ــا مجموعه تــلــویــزیــونــی عــطــر  ب
کارگردانی زنــده یــاد بهمن  یــاس به 
زریــن پــور -کــه چه انسان شریف و 
مهربان و حکیمی بود- در تلویزیون 

بودم و طی دهه های بعد همچنان همراهی با تلویزیون را ادامه 
ــوروز77،  کار تلویزیونی دارم؛ مثل ساعت خــوش، ن کلی  دادم و 
، پاورچین، شب های  هتل، خــودروی تهران11، زیر آسمان شهر
گل و بلبل و ستایش و چندین  کمال، محله  بــرره، حکایت های 
کار دیگر که همه آنها را دوست دارم چون هر یک به طریقی باعث 
ارتباط با مخاطبان می شدند. تلویزیون رسانه ای است که واقعا 
کنش عالی از مخاطب  کنید، وا گر برایش محصول خوب تولید  ا
می گیرید چون هنوز هم کف مخاطب آن خیلی بالاتر از رسانه های 
دیگر است چون به هر حال در همه خانه ها، تلویزیون هم هست و 
با وجود گوشی های هوشمند و پلتفرم ها و... باز تلویزیون ساعاتی 
از شبانه روز مخاطب را به خود اختصاص می دهد و کافی است 

ببینیم مخاطب چه دوست دارد تا این ساعات افزایش یابد. 
در حال حاضر هم تلاش های زیادی برای تولید سریال های خوب 
تلویزیون می شود که نمونه اش در این سال ها حکایت های کمال 
و ستایش است که خوب دیده شد و در بازپخش هم مورد استقبال 
گیرد. از سوی دیگر ساخت سریال مردمی،  مخاطبان قــرار می 
کنیم. یکی از  کار  مشروط به این که افــراد متخصص را دعــوت به 
گونه هایی که خیلی برای سریال سازی می تواند مفید باشد، تولید 
که هم زمینه  کمدی- انتقادی است؛ سریال هایی  سریال های 
کنار طرح کمدی، موضوعات  که در  طنز قوی داشته و هم این 
انتقادی خود را هم داشته باشند. خودم تجربه بازی در چنین 
سریال هایی را دارم که هنوز هم در بازپخش ها مخاطب دارد و این 
نشان می دهد شوخی های سریال می تواند نقدی به آسیب های 
اجتماعی باشد. معتقدم باید طنزپردازان قوی و دارای عقبه را به 
کار دعوت کرد تا باز هم شاهد نگارش سریال های طنز انتقادی 
قوی باشیم و در عین حال فضا را باز گذاشت تا بتوانند نقدهای 
خود را ارائه دهند تا مخاطب هم به آنها روی خوش نشان دهد. کلا 
هرچقدر که بیشتر روی سریال سازی با استفاده از مضامین مورد 
نیاز جامعه و درخواست های مردم انرژی بگذاریم بیش از پیش 
خواهیم توانست شاهد شکل گیری محصولاتی باشیم که در همه 
گیرد و مصداق سریال مردمی باشند.  دوران  مورد استفاده قرار 
وقتی مردم در دل داستان های سریال باشند و حرف دلشان زده 

شود، آن هنگام است که سریالی مردمی  تولید شده است.

قابجادو روایت»زیرصفر«در

فیلم سینمایی »زیر صفر« محصول سال 2021 امروز ساعت ۹ و 30 
کشن  دقیقه و 17 از شبکه نمایش سیما پخش می شود. این فیلم ا
و جنایی متعلق به کشور اسپانیاست. نویسندگی این اثر با فرناندو 
ناوارو و کوئیلز بوده و لوئیس کوئیلز کارگردانی آن را بر عهده داشته 
گوتیه رس آلبارس و  است. در این فیلم بازیگرانی ازجمله خاویر 
کارا الخالده به ایفای نقش می پردازند. این فیلم درباره  حمله به 
یک ماشین حمل زندانیان اســت. در خلاصه قصه آمــده است: 
یک مأمور پلیس برای اولین بار وظیفه انتقال زندانیان را برعهده 
می گیرد. در حین انتقال، ماشین حمل زندانیان مورد حمله قرار 
گرفته، متوقف و به آن شلیک می شود و دو افسر پلیس زخمی 
می شوند. در این حین زندانیان موفق می شوند در سلول های 
خود را باز کنند. پلیس زخمی سعی می کند این فضا را مدیریت کند 
اما شخص حمله کننده یک درخواست دارد. او یکی از زندانیان 
کلید خــروج از ماشین را  به نام نانو را زنــده می خواهد. نانو تنها 

می خورد تا ... .

سریالهایمردمیماندگارند

مختار سائقی | بازیگر تلویزیون

یادداشت

خرسهایمهربان
ق الــعــاده و  ویی خــار مریم فــاح: خــرس هــای رنگارنگ مهربانی که مجهز به نیر
عجیب بودند،عجیب از این نظر که قادر بودند هر بدی را به خوبی تبدیل کنند؛ 
از تلفیق قدرت با نیت دل های مهربان این موجودات دوست داشتنی، بچه  ها 
می توانستند جهان آرمانی به دور از خشونت،تنفر و خصوصیات بد انسانی را 
ببینند، نتیجه این که این کارتون  در ایجاد آرامــش برای کودکان بسیار مفید 
به نظر می رسید. خرس های مهربان که در دهکده ای کوچک زندگی می کردند 
هر کدامشان دارای ویژگی خاصی بودند و مشکات انسان  ها و کوکان را حل 
می کردند! محل زندگی آنها هم مکانی جادویی در دور دست، یک جایی بالای 
وی رنگین کمانی الوان و درخشان بود. هر خرسی هم بر اساس کارایی  ابرها و ر
ز این خرس  ها  و وظیفه ای که داشت به نامی خوانده می شد. از مشخصات بار
ی بــود که از  که باعث می شد از تمام خرس های کارتونی متفاوت شوند ، نــور

ون می زد و وقتی در کنار هم قرار  وسط سینه شان بیر
می گرفتند تمثیلی از رنگین کمان می شدند.مجموعه 
مشترک  محصول  مهربون«،  »خــرس هــای  پویانمایی  
آمریکا، فرانسه وکانادا بین سال های ۱۹۸۵ تا ۱۹۸۸ 
میادی در ۴ فصل به کارگردانی لیندا دنهام و النا 

کیوآرکد را اسکن کنیدکوچاریک ساخته شد.

خاطرات کاغذی

سینما در تلویزیون

به گزارش جام جم، قاره آفریقا با جمعیت حدود یک میلیارد و 2۵0میلیون 
نفر که نیمی از آن مسلمان هستند، ظرفیت و فرصت بزرگی برای توسعه 
همکاری های اقتصادی با جمهوری اسلامی ایــران دارد. سهم ایــران از 
تجارت تقریبا 1200 میلیارد دلاری قاره آفریقا با تلاش مسئولان دولت جدید 
اخیرا به یک هزارم این مبلغ یعنی حدود یک میلیارد دلار رسیده و صادرات 
ایران به این قاره در سال های گذشته در بهترین حال 800 میلیون دلار و به 

طور متوسط 600 میلیون دلار بوده است. 
 از بین13 قلم کالای اولویت داری که واردات قاره آفریقا را شکل می دهند، 
حدود هشت قلم مستقیم و غیرمستقیم مربوط به صنعت نفت است و 
تعداد زیادی از کشورهای آفریقایی حاضر به تبعیت از تحریم های ظالمانه 

آمریکا نیستند.
و  و تحلیلگران حوزه های سیاست  ناظران  از  در همین زمینه، بسیاری 
اقتصاد بین المللی، اتفاق نظر دارند که قاره آفریقا جزو پیشروترین مناطق 
جهان در سال های آتی خواهدبود و می تواند حامل فرصت های زیادی 
کشورهای مختلف این قاره  کشورها از حیث توسعه روابــط با  برای دیگر 
باشد. کافی است توجه داشته باشیم که این قاره میزبان ۵۵ کشور است 
و البته که سرعت رشد اقتصادی آن نیز بر اساس آمارهای نهادهای مهم 
اقتصاد بین المللی نظیر بانک جهانی و صندوق بین المللی پول نیز بالا 

ارزیابی می شود.
 بنابراین، توسعه روابط با کشورهای آفریقایی برای کشوری نظیر ایران 
کشورمان  سمت  به  را  زیــادی  سیاسی  حمایت های  می تواند  تنها  نه 
جلب کند )با توجه به وزن درخور توجه کشورهای آفریقایی در نهادهای 
بین المللی و حق رای آنها در این نهادها(، بلکه تا حد زیادی می تواند 
کشورمان سازد و ایران نه تنها  امتیازات اقتصادی زیادی را نیز نصیب 
می تواند اقدام به صادرات کالاها و خدمات خود به کشورهای آفریقایی 
کند، بلکه از این کشورها می تواند واردات نیز داشته باشد و از ظرفیت های 
کلی، سبد  که در چشم اندازی  آنها برای توسعه خود بهره ببرد و البته 
مراودات اقتصادی خود در عرصه بین المللی را نیز متنوع تر کند. تردیدی 
نیست که ظرفیت های قابل توجه ایران در حوزه های صنعتی و انرژی، با 
توجه به مقرون به صرفه بودن تعرفه های ایران، برای کشورهای آفریقایی 
از جذابیت زیادی برخودار است و می تواند آنها را به ایران نزدیک کند. 
در این فضا، شبکه هوسا تی وی به عنوان رسانه برون مرزی کشورمان که 
جامعه هدف آفریقایی را در مد نظر دارد، می تواند نقشی مفید در توسعه 
و تسهیل روابط ایران و کشورهای آفریقایی بازی کند و در واقع به مثابه 
یک اهرم دستگاه دیپلماسی کشورمان، در زمینه تامین و ارتقای امنیت 

و منافع ملی کشورمان کنشگری درخور توجهی را از خود نشان دهد.

کنون یکی  درباره درک اهمیت قاره آفریقا همین بس بدانیم این قاره ا
از اصلی ترین میدان های رقابت چین و روسیه با آمریکاست و چینی ها 

ظرف مدت چندسال، به اصلی ترین شریک تجاری قاره 
آفریقا تبدیل شده اند و بسیاری از قدرت های غربی فعال 
در ایــن قــاره را عقب رانــده انــد. به عنوان مثال در سال 
گذشته، مقصد 43 درصد کل منابع معدنی آفریقا، چین 
بوده و این موضوع موجبات نگرانی جدی برای آن دسته 

از کشورها را فراهم کرده  است.

   اهمیت نوع نگاه افکار عمومی  بین المللی 
به ایران

پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، کشورهای غربی 
و متحدان منطقه ای و بین المللی آنها، کارزاری گسترده  
علیه ایران به راه انداخته  و سعی داشته اند تا با استفاده 
کشور  از ابزارهای رسانه ای و تبلیغاتی خود، تصویر یک 
عقب مانده و افراطی را از ایران به جهانیان عرضه کنند 
کشورهای قاره آفریقا با ایران  و به نوعی هرگونه ارتباط 
گر  را به خط قرمز برای آنها بدل سازند. خط قرمزی که ا
بنا باشد نقض شود با اعتراضات جدی در این کشورها 
همراه می شود و البته که فشارهای زیادی را نیز از ناحیه 

دولت های مخالف با ایران، بر آنها تحمیل خواهدکرد.
در ایــن فضا، مــی تــوان بیش از هر زمــان دیگری اهمیت فعالیت های 
که به نمایش واقعیت های  کــرد؛ شبکه ای  شبکه هوسا تــی وی را درک 

کشورمان در  ایران، ظرفیت ها، فرصت ها و پیشرفت های درخور توجه 
حوزه های مختلف علمی، صنعتی، درمانی، سیاسی، فناوری، اقتصادی 
و فرهنگی مــی پــردازد و تا حد زیــادی تصویر تحمیلی و 
غیرواقعی و متوهمانه ای را که کنشگران غربی به دنبال 
کشورمان در عرصه بین المللی هستند،  ترویج آن علیه 
بــرون مــرزی  دیگر  شبکه های  البته  می کند.  اعتبار  بی 
ــی وی نیز از  ــی وی یــا هیسپان ت کشورمان نظیر پــرس ت
کارکردی مشابه برخوردارند و درست به همین دلیل هم 
هست که سیل زیادی از مخالفت ها و دشمنی ها از سوی 
کنشگران غربی و متحدان آنها را معطوف به این قبیل 

رسانه های کشورمان می کند.
از این رو، شبکه هوسا تی وی می تواند بسیاری از موانع 
کــه جــریــان هــای ســیــاســی و  ذهــنــی و الــبــتــه تحمیلی را 
رسانه ای غربی سال ها با بی انصافی علیه کشورمان ایجاد 
کرده اند، بی اثر سازد و زمینه را برای توسعه روابط دولت 
کند؛  و ملت ایــران با دولت و ملت های آفریقایی هموار 

روابطی که عملا به نفع هر دو طرف است.

   فعال سازی ظرفیت های حضور تاریخی 
ایران در قاره آفریقا

یکی از نکات مهم در باره روابط ایران و کشورهای قاره آفریقا این است که 
باید توجه داشت این قاره و به طور خاص مناطق شرقی و شمالی آن، در 
طول تاریخ شاهد حضور فرهنگی و تمدنی ایرانی ها بوده است. در این 

رابطه به طور خاص می توان به مهاجرت اقوام شیرازی یا بلوچ کشورمان 
به کشور تانزانیا یا دیگر نمودهای حضور تمدنی و مذهبی ایران در دیگر 

کشورهای آفریقایی اشاره کرد.
در این فضا، این که ظرفیت های حضور تاریخی ایرانیان در کشورهای 
تــاریــخــی و منفعلانه  یــک مــوضــوع  بــه مثابه  آفریقایی صــرفــا  مختلف 
کشورمان نیست و باید تا جای  نگریسته شود، به هیچ عنوان به نفع 
کنونی  بــرای شرایط  آنها  از  را بیدار و  ممکن ایــن ظرفیت های خفته 
کرد. در این فضا، شبکه هوسا تی وی می تواند با تهیه و  فرصت سازی 
تولید برنامه های مختلف، این دستورکار را به پیش ببرد و بسیاری از 
کشورهای  جلوه ها و نمادهای حضور تاریخی و فرهنگی ایرانیان در 
آفریقایی نیز هست، به  البته مــورد احــتــرام ملت های  که  را   آفریقایی 
زمینه های  نوعی  به  و  یـــادآوری  ایــن منطقه  افکار عمومی کشورهای 
تاریخی نزدیک ایــران و آفریقا را به بنیانی بــرای توسعه روابــط آنها در 

اوضاع کنونی تبدیل کند.

    توسعه دیپلماسی عمومی ایران

وقتی به دوران معاصر در تاریخ جهان می نگریم، مشاهده می کنیم که 
هم ایران و هم ملل آفریقایی آسیب هایی جدی از روش های استعماری 
که هزینه های  البته  و امپریالیستی قدرت های غربی دیــده و 
که به  فراوانی را نیز در این زمینه پرداخته اند؛ مسأله ای 
شــدت بر ذهــن و جهان بینی ملت های آفریقایی و ایــران 
اثرگذار بوده و می تواند در عصر فعلی، نقشی عمده در توسعه 

روابط دو کشور بازی کند.
موضوعی که به طور خاص در رابطه با نوع نگاه ایــران و ملل 
آمریکای لاتین به مسائل جهانی نیز به وضوح قابل مشاهده 
ــــط دو طـــرف را سبب  ــای اخــیــر تــوســعــه رواب ــال ه ــوده و در س بـ
ــوع نــگــاه بــرخــی دولــت هــای  ــن فــضــا، ســـوای ن ــت. در ای ــده اس ش
آفریقایی که به دلایل خاص نمی توانند جهتگیری های مستقلی 
ــادی وابسته به  ــط بین الملل داشته باشند و تا حد زی در عرصه رواب
قــدرت هــای غربی هستند، هوسا تــی وی به عنوان رسانه برون مرزی 
کشورمان با تمرکز بر جامعه هدف آفریقایی، نقش زیــادی در توسعه 
دیپلماسی عمومی ایــران و نزدیکی فکری و فرهنگی ملل آفریقایی و 
ایران بازی می کند؛ نزدیکی ای که البته همان طور که پیشتر نیز گفته 
شد، از زمینه های قابل ملاحظه تاریخی و تمدنی نیز برخوردار است 
کنون به دلیل ضعف ابزارهای رسانه ای و ارتباطی  و به نظر می رسد تا
که باید و  ــور  میان ملل آفریقایی و ایـــران، امکان بــروز و ظهور را آن ط
که  کنار همه اینها باید توجه داشته باشیم  شاید پیدا نکرده است. در 
جمعیت مسلمان زیادی نیز در کشورهای آفریقایی نظیر نیجریه زندگی 
می کنند که همین مسأله نیز زمینه مناسبی را برای توسعه روابط ایران 
و کشورهای آفریقایی فراهم می کند؛ روابطی که می تواند در قالب اتحاد 
، معنا و مفهوم  ملت های مسلمان علیه امپریالیسم غربی و جهان کفر

راهبردی خود را بیابد.

  مقابله با خصومت های سیاسی و رسانه ای غربی

گفت اهمیت فعالیت های هوسا تــی وی در سال های  در نهایت باید 
اخیر سبب شده تا این شبکه نیز با کارشکنی های گسترده ای از سوی 
جریان های سیاسی و رسانه ای غربی و متحدان منطقه ای و محلی 
آنها روبه رو شود. در این زمینه، عمده اتهامی که به شبکه هوسا تی وی 
)ایدئولوژی(  وارد می شود این است که این شبکه آنچه را آنها طرز تفکر

ک ایران ادعا می کنند در قاره آفریقا توسعه می دهد. خطرنا
حال در این نقطه باید این سؤال را از این جریان ها پرسید که سال ها 
حضور کنشگران غربی و رسانه های آنها در قاره آفریقا، چه دستاوردهایی 
برای کشورهای آفریقایی در حوزه های اقتصادی و سیاسی و به بیان 
، ایجاد صلح و ثبات در قــاره آفریقا به همراه داشته است؟ آیا  ساده تر
گروه های تروریستی یا جنگ و درگیری ها در قاره آفریقا  فعالیت های 
کاهش یافته است؟ آیا در نگاه نژادپرستانه و از بالا به پایین رهبران غربی 
آیا همین جریان ها  به ملت های آفریقایی تغییری ایجاد شده است؟ 
که دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا در  به یاد دارنــد زمانی را 
از  آفریقایی  کشورهایی  خصوص  در  خــود  رسمی  موضعگیری های 

زشت ترین و رکیک ترین الفاظ استفاده می کرد؟
بــا ایــن همه، صــرف ایــن کــه شاهدیم شبکه هوسا تــی وی چــه در بعد 
ــه واســطــه مــســدود ســازی برخی  ســیــاســی و رســـانـــه ای و چــه فــنــی، ب
حساب های کاربری این شبکه در فضای مجازی با برخوردهای تقابلی 
جهان غرب روبه رو می شود، نمود و پیامی عینی و آشکار از این مسأله 
که جهان غرب از  که هوسا تــی وی یک رسانه موثر و مفید است  است 
فعالیت های آن احساس خطر جدی و مفرط کرده است؛ رسانه ای که 
می تواند اهداف و منافع و البته ظرفیت های بالقوه بی شماری را برای 

کشورمان در عرصه بین المللی فعال کند.

 همزمان با رشد و گسترش قابل توجه رسانه ها )در اشکال و انواع مختلف آن(، این 
وابــط بین کشورها  پدیده به یک موضوع و حوزه راهبردی به ویژه از منظر ترسیم ر
تبدیل شده است. در واقع، دولت های مختلف چه در رابطه با افکار عمومی داخلی 
وایت ها و  خود و چه محیط بین المللی، تکیه درخــور توجهی به رسانه ها دارنــد و از طریق آنها ر
گفتمان های خاص خودشان را مطرح می کنند و توسعه می بخشند. در این چارچوب، کارکرد و 
ی و جهان بینی خاص  اهمیت رسانه برای آن دسته از کشورهایی که حامل یک گفتمان، ایدئولوژ
ی اسامی ایران نیز که به دلیل استقالش طیفی از  هستند، چند برابر است. از این منظر، جمهور
دشمنان در برابر آن صف آرایی کرده اند و دوستان و متحدان زیادی در منطقه و جهان دارد، از 
و، یکی از رسانه هایی که  ی از ابزار رسانه برخوردار است. از این ر ظرفیت های بالایی برای بهره گیر

وایــت هــا و  ویج ر در ســال هــای اخیر نقشی عمده در توسعه و تر
کــرده،  ی  ــاز بـ عــرصــه بین المللی  ایــرانــی در  نــگــاه و جهان بینی 
وردین  شبکه»هوسا تی وی« است؛ شبکه ای که در تاریخ 27 فر
۱3۹۸ تاسیس شد و جامعه هدف آن نیز کشورهای آفریقایی 

ی  است. در این زمینه، شاید برخی به طرح این سؤال بپردازند که اساسا چه نیاز
وجود دارد که ایران در رابطه با قاره آفریقا که فاصله نزدیکی نیز با آن نــدارد، در حوزه رسانه 
ی کند و در این زمینه فعال باشد؟ در پاسخ به این پرسش می توان شش دلیل  سرمایه گذار
عمده را مطرح کرد که همگی حکایت از راهبردی بــودن فعالیت های شبکه هوسا تــی وی برای 

ی اسامی ایران دارند. جمهور

گیر  گزراش »جام جم « درباره  یک شبکه فرا

بیداریآفریقاباافشایفعالیتهایفریبندهاستعماری
برنامه ها و اهداف  با اشکال و ظواهر جدید تحقق می یابد. افشای مستند و مستدل  کشورهای استعماری در عصر حاضر  توطئه  
استعمارگران، از مهم ترین موانع ادامه روند استعمارگری در آفریقاست. در موارد متعددی تحلیل های دقیق هوسا تی وی به منزله 
گاهی دولت ها و ملت های آفریقایی شده و موجبات عکس العمل های مسئولان بلندپایه کشورهای آفریقایی علیه  زنگ خطر موجب آ
کشورهای استعماری را فراهم کرده است. روایت های مستقل هوسا تی وی و تحلیل های دقیق موجب جلب اعتماد عمومی مخاطبان 

آفریقایی شده و این سرمایه عظیم برای توسعه فعالیت های این رسانه در زمینه توسعه و تعمیق روابط ایران وآفریقا بسیار مفید است.
به نظر می رسد سرمایه گذاری منطقی برای توسعه فعالیت های شبکه آفریقایی هوسا تی وی و آغاز پخش ماهواره ای آن، موجبات تامین 

منافع و امنیت ملی را برای کشورمان از طریق توسعه روابط بین ایران و آفریقا فراهم خواهدکرد.

برش
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گفت اهمیت 
فعالیت های 
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این شبکه نیز با 
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و محلی آنها 
روبه رو شود
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